enfermedades prevalentes I 

50 350 

Según-
do año 

Cuidados del adulto mayor II 60 220   
Asignaturas de 

primer año 
aprobadas 

Sistemas de atención II 50 150 
Síndromes geriátricos y 
enfermedades prevalentes II 

50 350 

Subtotal  320 1440   
TOTAL 1760   

Carga horaria total: UN MIL SETECIENTAS SESENTA (1760) horas 

Plan de estudios 

La actividad asistencial teórico-práctica se efectivizará en las salas y consultorios 
externos de las unidades asistenciales bajo supervisión. Participarán de manera 
activa en la realización de ateneos, lectura crítica de bibliografía científica,